
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu  

Data posiedzenia: 9 lutego 2012 r. 

Nr posiedzenia: 8 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2012 w częściach właściwych 
przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk senacki nr 53, druki 
sejmowe nr 44, 134 i 44-A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard 

Bonisławski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria 
Jackowski, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska, 
Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 

 − zaproszeni goście:  
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski, 
− Ministerstwo Finansów: 

− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej 
Barbara Markiton, 

−  Kancelaria Prezydenta RP: 
− ekspert w Biurze Kultury i Dziedzictwa Narodowego Barbara 

Raczyńska, 
−  Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

− przewodniczący Jan Dworak, 
− zastępca przewodniczącego Witold Graboś, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel, 
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska,

 

  − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
 

Przewodniczący komisji przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń komisja zajmowała się 
projektem budżetu. Obecnie w kręgu zainteresowania znajdą się tylko zmiany wprowadzone przez 
Sejm podczas uchwalania ustawy budżetowej. 
Przedstawicielka Kancelarii Prezydenta podziękowała senatorom za wsparcie postulatu dotyczącego 
włączenia do projektu budżetu 42 mln zł na narodowy fundusz rewaloryzacji zabytków Krakowa.  
Przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował senatorów o zmianach, 
jakie wprowadzono do ustawy budżetowej. Dzięki przesunięciu środków w budżecie resortu uzyskano 
środki na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników szkół artystycznych. Budżet został także 
powiększony o trzy pozycje: 3 mln zł przeznaczono na digitalizację zbiorów Archiwów Państwowych, 
7 mln zł na wydatki bieżące Muzeum Łazienki Królewskie, a 1 mln zł na digitalizację zbiorów 
Ossolineum we Lwowie. Ustawa zakłada, że budżet Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wzrośnie o 16% w porównaniu z 2011 r.  



Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji (KRRiT) Jan Dworak poinformował, że w 
związku z koniecznością realizacji ustawy o opłatach abonamentowych oraz wdrażaniem dyrektywy 
o audiowizualnych usługach medialnych rada planuje zwiększenie zatrudnienia o 12,5 etatu. Zgodnie 
z dyrektywą, rada będzie zobowiązana do monitorowania treści przekazywanych przez dostawców 
różnego rodzaju usług audiowizualnych. Wzrost zatrudnienia pociąga za sobą konieczność 
zwiększenia budżetu rady o 830 tys. zł.  
Senator Kazimierz Kutz pytał, czy KRRiT ma możliwość zapewnienia miejsca pracy dla nowych 
pracowników. Jak wyjaśnił przewodniczący Jan Dworak, rada wynajmuje pomieszczenia 
od Sekretariatu Episkopatu Polski. W przyszłości planowana jest budowa nowej siedziby na należącej 
do rady działce budowlanej. Odpowiadając senatorowi Grzegorzowi Czelejowi na pytanie 
o skuteczność akcji nawołującej do płacenia abonamentu, Jan Dworak poinformował, że dane 
ze stycznia 2012 r. wskazują na 25-procentowy wzrost wpływów z tego tytułu w porównaniu 
z analogicznym okresem 2011 r. 
Senator Jan Maria Jackowski zgłosił poprawkę zmierzającą do zmniejszenia budżetu KRRiT o 1,5 mln 
zł i wykorzystanie tych środków na wsparcie bibliotek publicznych. Uzasadniając tę zmianę, senator 
wskazał na opieszałość rady w rozpatrywaniu odwołania jednego z koncesjonariuszy.  
Ustosunkowując się do zgłoszonej poprawki, zastępca przewodniczącego KRRiT Witold Graboś 
wyraził opinię, że negatywna ocena pracy rady nie może być przyczyną ograniczania jej budżetu.  
Senator Jarosław Lasecki przedstawił senatorom prośbę dyrektora Muzeum „Dom Rodzinny Jana 
Pawła II” o dodatkowe wsparcie remontu tej placówki kwotą 3 mln zł. Jak poinformował 
przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, resort pokrywa połowę kosztów 
całego projektu, ale gotowy jest rozpatrzyć wniosek o przeznaczenie dodatkowych środków na ten cel. 
W wyniku głosowania komisja odrzuciła wniosek senatora Jana Marii Jackowskiego (9 głosów 
przeciw, 3 głosy za, brak głosów wstrzymujących się). Większość uzyskał wniosek o przyjęcie 
omawianych części budżetowych bez poprawek (10 głosów za, przy braku głosów przeciw i 2 głosach 
wstrzymujących się).  
Do przedstawienia opinii komisji podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 
wybrano senatora Jarosława Laseckiego.  
 

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2012 w częściach 
właściwych przedmiotowemu zakresowi jej działania bez poprawek. 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 
Opracowano w BPS, BKS 


